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NØKKELINFO FOR 2013 
 
KONTROLLVIRKSOMHETEN 

 
 Det ble totalt tatt 2822 dopingprøver i det nasjonale kontrollprogrammet, 2008 urinprøver og 814 

blodprøver. Det ble i tillegg tatt 316 pusteprøver. 

 Ski, fotball, friidrett og sykkel er fremdeles de idrettene vi tar flest prøver i totalt sett.  

 58 prosent av prøvene tas utenfor konkurranse. 

 Det ble gjennomført alkoholkontroller (pusteprøver) i motorsport. 

 Omtrent 150 norske utøvere har daglig meldeplikt. 

 Alle prioriterte utøvere har en eller flere biologiske profiler.  

 ”Nordic Athlete Management Passport Unit” (NAPMU), et samarbeid mellom de nordiske landene og 

Norges laboratorium for dopinganalyse, er etablert. Enheten har base i Oslo. 

 Det er av Påtalenemnden tatt ut sju påtalebegjæringer, alle etter funn av anabole steroider. 

 To saker fra NIFs domsorgan ble anket til CAS, som ga strengere straffer. 

 Det er gjennomført flere undersøkelser på bakgrunn av tips og innrømmelser. Alle sakene ble henlagt 

pga. foreldelse. 

 Meldepliktkomiteen har gjort vedtak om fem advarsler i løpet av året.  

 Det er behandlet 106 søknader om medisinsk fritak fra dopinglisten.  

INFORMASJON OG FOREBYGGING 

 Med kampanjen Ærlig talt har Antidoping Norge sammen med Norges idrettsforbund vært til stede på 

omtrent 80 steder landet rundt. 

 Med støtte fra Norsk Tipping ble Ærlig talt gjennomført som en kunnskapsturne som var innom samtlige 

fylker. 

 Ærlig talt i tall: 200 medieoppslag, 8200 tilhørere, 15 000 videovisninger på nett, ca. 8500 magasiner og 

3000 brosjyrer. 

 Foruten Ærlig talt-arrangementene, ble det gjennomført 179 foredrag i norsk idrett. 

 139 nye idrettslag registrerte seg som Rent Idrettslag – www.rentidrettslag.no , 53 lag eller klubber re-

sertifiserte seg. 

 Ren Utøver – www.renutover.no – hadde over 3500 brukere, og har siden lansering i 2009 hatt omtrent 

11 000 brukere i Norge. 

 Ren Utøver ble lansert som en applikasjon og egen nettbrettversjon. 

 Ren Skole – www.renskole.no – har hatt 1200 brukere.   

 Sammen med Norges Cykleforbund ble det utviklet en brosjyre som ble distribuert til ca. 15 000 

lisensierte syklister. 

 Innen fotball har vi over to år gjennomført foredrag for alle herrelag på de to øverste nivåene, i tillegg har 

alle fotball-landslag gjennomført et tilpasset foredrag. 

 Norges Cykleforbund, Norges Skiskytterforbund, Norges Rytterforbund, Norges Danseforbund og 

Norges Friidrettsforbund har signert Ren særforbund-avtale. 

 Utviklet et eget 10-årsmagasin som var innstikk i Dagbladet i jubileumsuka. Trykket opp i 120.000 eks.   

 2500 følgere på Facebook-siden, www.facebook.no/antidopingnorge 

 30.000 avspillinger på YouTube-kanalen, www.youtube.com/antidopingNOR 

 125.000 besøk på www.antidoping.no. 

 Lanserte nytt legemiddelsøk, utviklet i samarbeid med Felleskatalogen. 

 WADAs dopingliste-app oversatt til norsk. 

 Arrangerte seminarrekke under jubileumsuka, med en lang rekke profilerte foredragsholdere. 

 Arrangerte to seminarer for medisinsk støttepersonell. 

INTERNASJONALT 

 Antidoping Norge og WADA arrangerte et internasjonalt symposium for nasjonale antidopingbyråer. 

 Aktiv i de tre høringsrundene for revidering av nytt internasjonalt regelverk. 

 Samlet har Antidoping Norge tatt 215 dopingprøver på oppdrag for internasjonale organisasjoner. 

 Deltok med tre representanter på verdenskonferansen i Johannesburg. 

 Styremedlem i Antidoping Norge, Randi Gustad, er også styremedlem i iNADO (sammenslutning av 

nasjonale antidopingbyråer). 

http://www.rentidrettslag.no/
http://www.renutover.no/
http://www.renskole.no/
http://www.facebook.no/antidopingnorge
http://www.youtube.com/antidopingNOR
http://www.antidoping.no/
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 Etablert NAPMU i samarbeid med antidopingorganisasjonene i Danmark, Finland og Sverige og Norges 

laboratorium for dopinganalyse. 

 Signert ny nordisk samarbeidsavtale. 

 WADA, CHINADA og Antidoping Norge har jobbet videre om et samarbeidsprosjekt i Kenya. 

 Prosjektene med antidopingorganisasjonene i Kina og Russland er videreført. 

UTENFOR DEN ORGANISERTE IDRETTEN 

 120 nye treningssenter har signert ny Rent Senter-avtale. Totalt 340 senter er del av ordningen ved 

utgangen av året. 

 32 dopingprøver på treningssentre. Fem av disse prøvene var positive/nektelse. I tillegg viste en 

undersøkelse fra desember 2013, med svar fra 75 prosent av medlemssentrene, at det ble gjennomført 

190 samtaler ved mistanke om dopingbruk. Som en følge av disse samtalene har 101 medlemmer sagt 

opp avtalen.  

 Som del av avtalen med Norges Rytterforbund ble det tatt 45 dopingprøver av hest. 

 Totalt gjennomført 36 foredrag og tatt 202 dopingprøver og 2339 pusteprøver på oppdrag for norske 

organisasjoner og institusjoner. 

 Pilotprosjektet i Sør-Trøndelag er sluttført. Prosjektet er videreført under prosjektet «Lokal mobilisering 

mot doping». 

 Det er igangsatt fylkeskommunale samarbeid i Sør-Trøndelag, Vestfold og Hordaland, og i tillegg etablert 

dialog med flere andre fylkeskommuner om tilsvarende prosjekt. 

 Med støtte fra Helsedirektoratet er det gjennomført 16 nettverkssamlinger i løpet av 2014.  
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ÅRSBERETNING FRA STYRET  

 
Stiftelsen Antidoping Norge har vært i operativ drift siden 1. juli 2003. Antidoping Norge ble 

opprettet for å sikre at kontroll- og påtalevirksomheten for dopingsaker organiseres 

uavhengig av Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) og staten. 

I henhold til vedtektene er Antidoping Norges hovedformål å drive kontrollvirksomhet, utøve 

påtalevirksomhet overfor NIFs domsorgan, drive verdi-, informasjons-, og forebyggende 

virksomhet, internasjonal virksomhet og bidra til forskningsvirksomhet knyttet til 

virksomheten.  

Antidoping Norge baserer driften, slik formålet forutsetter, på en fri og selvstendig stilling. 

Antidoping Norge utøver sin virksomhet fra leide lokaler og ledes av daglig leder Anders 

Solheim.  

Antidoping Norges styre oppnevnes av stifterne og har i 2013 bestått av: 

  Valgerd Svarstad Haugland (styreleder, oppnevnt av NIF) 

 Inggard Lereim (nestleder, oppnevnt av KUD) 

 Ingrid Kristiansen (medlem, oppnevnt av KUD for første halvår) 

 Vibecke Sørensen (medlem, oppnevnt av KUD for andre halvår) 

 Bjørn Christensen (medlem, oppnevnt av KUD) 

 Randi H. Gustad (medlem, oppnevnt av NIF) 

 Knut-Marius Sture (medlem, oppnevnt av NIF) 

Styret har i 2013 lagt vekt på oppfølgingen av strategiplan for Antidoping Norge for perioden 

2012-2015. Fra styrets side legger strategiplanen premissene for å nå visjonen 

”– for en REN idrett og et DOPINGFRITT samfunn”.  

Administrativ virksomhet 

Styret har i 2013 vedtatt en organisasjonsendring for virksomheten som innebærer en 

styrking av administrasjonen særlig innenfor følgende fagområder: informasjonsarbeid, 

undersøkelser, påtale og i arbeidet mot doping i ungdomsmiljøene. Ny organisasjonsplan 

trådte i kraft 1.1.2014.  

Påtalevirksomheten 

Som en følge av påtalebegjæring fra Antidoping Norges frittstående Påtalenemnd, har 

Domsutvalget utestengt fem utøvere grunnet brudd på dopingbestemmelsene i 2013. Videre 

har Påtalenemnda tatt ut påtalebegjæring mot sju utøvere. Alle de nevnte 

påtalebegjæringene omhandler anabole steroider. Styret registrerer en nedgang i antall 

saker. Det er ingen nye cannabissaker og heller ingen nye saker inneholdende det 

stimulerende stoffet metylheksanamin. Når det gjelder nedgangen i antall cannabissaker, er 

det vanskelig å fastslå om reduksjonen skyldes mindre bruk, eller at WADA tidoblet grensen 

for å rapportere en positiv prøve. Styret ser positivt på at bruken av det stimulerende 

middelet metylheksanamin ser ut til å ha avtatt i idrettsmiljøene.  
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Styret er svært tilfreds med at organisasjonen har fått gjennomslag for innsyn i saker hvor 

personer tilknyttet idretten har befatning med dopingmidler som omfattes av 

straffelovgivningen. Flere slike saker er initiert i 2013 og påtalebegjært i 2014. 

Styret har den siste tiden hatt fokus på hvordan stiftelsen skal forholde seg til informasjon om 

foreldede forhold. Påtalemessig må slike saker henlegges. På tross av at eventuelle forhold 

er foreldet, mener styret at sakene kan være av interesse for idretten. Dette fordi idretten bør 

ta hensyn til NIFs grunnverdier og etiske ansvar, og den det gjelder fortsatt kan ha tilknytning 

til idretten. Styret har tatt opp denne problemstillingen med NIF, og avventer deres 

tilbakemelding. 

Kontrollvirksomhet og andre undersøkelser for å avdekke doping i idrettsmiljøet 

Styret registrerer en begrenset reduksjon i antall urinprøver og en økning i antall blodprøver.  

Det nordiske samarbeidet om en enhet for biologiske profiler er etablert i 2013 og har en unik 

forankring i både Norges laboratorium for dopinganalyse og de nordiske nasjonale 

antidopingorganisasjoner. Styret ser svært positivt på at det fra 1. januar 2014 er innført 

felles internasjonal praktisering av testosteronprofiler.  Styret ser et utviklingspotensial 

gjennom å samordne kunnskap og informasjon fra de ulike deler av virksomheten.  Fremover 

vil det også være behov for å spisse kontrollvirksomheten gjennom nærmere vurdering av 

prøvetype og analysemeny for hver enkelt prøve. Samarbeidet med Norges laboratorium for 

dopinganalyse blir avgjørende for fremtidens kontrollprogram. 

Forebyggingsvirksomheten 

Styret ser svært positivt på det samarbeidet som er etablert med Norges idrettsforbund for å 

styrke det forebyggende arbeidet i lokalidretten. Vi har i samarbeid med idretten gjennomført 

en Ærlig talt-kampanje med omtrent 80 stoppesteder i alle landets fylker. Kampanjen har 

vært en suksess som styret ser fram til å videreføre frem mot Ungdoms-OL på Lillehammer i 

2016 

Idretten har utarbeidet en egen tiltaksplan mot doping som gir idrettens ulike 

organisasjonsledd et tydelig ansvar i antidopingarbeidet. Styret ser det som svært positivt 

med en plattform som grunnlag for en styrking av det forebyggende arbeidet.  

Internasjonalt arbeid 

Styret vil i det internasjonale arbeidet trekke frem WADAs vedtak om nytt internasjonalt 

regelverk. Dette innebærer blant annet strengere straffer for bruk av stoffer som anabole 

steroider og bloddoping, noe norsk idrett og norske utøvere har ønsket velkommen. 

Regelverket innebærer flere forbedringer som vil bidra til å beskytte rene utøvere.   

Styret registrerer at organisasjonen er en attraktiv samarbeidspart for andre organisasjoner. I 

2013 har det vært stort fokus på å videreføre samarbeidet med Russian Anti-Doping Agency 

(RUSADA) fram mot Vinter-OL i Sotsji 2014. Det er kunnskapen og evnen til videreutvikling 

som gjør organisasjonen til en attraktiv samarbeidspartner i det internasjonale 

antidopingarbeidet. 

 

Styret ser med stor interesse på fremdriften i samarbeidet med China Anti-Doping Agency 

(CHINADA) for å utvikle antidopingarbeidet i Kenya. Etter en periode uten fremdrift, har 

kenyanske myndigheter på ny tatt initiativet til et samarbeid for å videreutvikle 

antidopingarbeidet i landet. 
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Sommeren 2013 arrangerte Antidoping Norge i nært samarbeid med WADA et seminar om 

internasjonalt samarbeid der nasjonale antidopingorganisasjoner fra alle verdensdeler deltok. 

Styret ser det som vesentlig at Norge påtar seg slike arrangementer med jevne mellomrom 

for å bidra til internasjonal utvikling på feltet. 

 

Doping som helseproblem 

Stortinget har vedtatt en egen stortingsmelding om rus hvor antidopingarbeidet for første 

gang har fått en sentral plass. Videre har Stortinget over Helsedepartementets budsjett 

bevilget 3 mill. kroner i driftsstøtte til Antidoping Norges arbeid mot doping som 

samfunnsproblem. Midlene vil brukes til å bygge opp et ressurssenter for antidoping. 1. juli 

2013 ble det også vedtatt skjerpet lovgivning som forbyr erverv, besittelse og bruk av 

dopingmidler. Styret vurderer ovennevnte tiltak som en betydelig styrking av 

antidopingarbeidet i Norge. Det gir etter styrets oppfatning et godt grunnlag for å forhindre 

dopingbruk i treningsmiljøer der unge ferdes.  

 

Styret vil videre berømme det økende engasjementet som observeres for å forebygge 

dopingbruk blant stadig flere av landets fylkeskommuner. Ved inngangen til 2014 var det 

iverksatt samarbeidsprosjekter med Sør-Trøndelag, Vestfold og Hordaland. I tillegg 

registrerer styret at det er stor interesse blant flere nye fylkeskommuner. 

Styret kunne med tilfredshet registrere at tilskuddet til antidopingarbeidet i idretten for 2014 

fikk et betydelig løft gjennom en oppgang på 2,4 millioner kroner fra året før. Sett i lys av at 

det også ble bevilget midler til å mobilisere mot doping i lokale ungdomsmiljøer, står 

antidopingarbeidet i Norge bedre rustet enn noen gang.  
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Stiftelsen Antidoping Norge 

     Resultatregnskap 2013 

 
     

     DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2013 
 

2012 

 
1 

   INNTEKTER 
    

     Sponsor- og salgsinntekter 
 

2 744 556 
 

4 717 042 

Offentlige tilskudd 2 25 888 924 
 

24 326 438 

Andre tilskudd 
 

1 210 667 
  Andre inntekter 3 1 656 205 
 

0 

Sum driftsinntekter 
 

31 500 352 
 

29 043 480 

     UTGIFTER 
    Lønns- og personalkostnader 4 15 910 912 

 
14 879 584 

Andre driftskostnader 5 16 339 387 
 

14 491 762 

Sum driftskostnader 
 

32 250 299 
 

29 371 346 

     Driftsresultat 
 

-749 947 
 

-327 866 

     Finansposter 
    Finansinntekter 
 

308 930 
 

405 680 

Finanskostnader 
 

2 524 
 

1 200 

Sum finansposter 
 

306 406 
 

404 480 

     ÅRSRESULTAT 
 

-443 541 
 

76 614 

     

     Disponering av årets resultat 
    Til/fra egenkapital 9 443 541 

 
76 614 

Sum disponering 
 

443 541 
 

76 614 
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Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som

omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassfisering av

kortsiktig og langsiktig gjeld er tilvsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Annen langsiktig gjeld og krotsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er i balansen omregnet til balansedagens kurs.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til

forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. 

Bankinnskudd, kontanter o.l.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som

er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjon

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for forpliktelser.

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført.

Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Inntektsføringsprinsipper

Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent.

Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden.

Barteravtaler inntektsføres på grunnlag av de mottatte verdier i den perioden verdien mottas. Motsvarende 

kostnader blir kostnadsført i samme periode.

Periodiseringsregler

Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt.

For prosjekter som har øremerkede midler der aktiviteten ikke er fullført ved periodens utløp, 

foretas det inntektsavsetninger.

Skatter

Stiftelsen Antidoping Norge driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke skattepliktig.

Note 2 Offentlige tilskudd

Regnskapsposten består av: 2013 2012

KUD, ordinært tilskudd 23 600 000 22 600 000

Helsedirektoratet 1 300 000 675 753

Ambassasden i Bejing, US-CHINADA 698 000 627 000

UD-RUSADA 262 508 278 000

Vestfold/Sør Trøndelag fylkeskommune 151 000 0

Helsedir, ubrukt andel tilskudd i 2011 -               404 376

Barentsprosjektet, ubrukt andel tilskudd i 2011 0 9 551

UD-RUSADA, overført fra 2012 176 780 0

UD-CHINADA, overført fra 2012 39 967 0

Helsedir, ubrukt andel tilskudd -6 840           0

UD-RUSADA, ubrukt andel tilskudd 0 -176 780 

US-CHINADA, ubrukt andel tilskudd -332 491 -25 533 

Periodisering av tilskudd 0 -65 929 

Sum 25 888 924 24 326 438

Stiftelsen Antidoping Norge

Noter til regnskapet 2013
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Note 3 Andre inntekter 
     

 
Regnskapsposten består av:     2013 2012 

 

 
Kursinntekter/Foredrag 

  
1 463 448 0 

 

 
Andre inntekter 

  
192 757 0 

 

 

Sum       1 656 205 0 
 

        Note 4 Lønns- og personalkostnader 
    

 
Denne posten vedrører lønn, arbeidsgiveravgift og andre personalkostnader samlet for administrasjon, 

 
trenere, støtteapparat og andre. 

    

 
        2013 2012 

 

 
Lønn 

   
12 815 245 12 028 746 

 

 
Arbeidsgiveravgift 

  
1 888 628 1 860 417 

 

 
Pensjonskostnader 

  
925 948 833 344 

 

 
Styrehonorar 

  
147 929 108 906 

 

 
Andre lønnskostnader 

  
133 162 48 170 

 

 
Sum       15 910 912 14 879 583 

 

        

 

Antall årsverk 
  

15,5 14,5 
 

        

 
Lønn til daglig leder utgjør kr 945 146 og annen godtgjørelse kr 27 461. 

  

 
Daglig leder har i sin ansettelsesavtale, under visse forhold, rett til etterlønn i 12 mnd  

 

 
etter utløpt oppsigelsestid. 

     

        

 
Revisjonshonorar er kostnadsført med kr 89 750 inkl mva, herav kr 68 750 inkl. mva for lovpålagt  

 
revisjon, til andre attestasjonstjenster kr 21 000 inkl mva. 

   

        

 
Det er ikke gitt lån til ansatte pr 31.12.13. 

    

        

 
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Stiftelsens       

 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Innbefattet i dette er at deltidsansatte med minst 60           

 
arbeidstimer på månedsbasis skal meldes inn i SPK for angjeldende måned. I 2013 er det kostnadsført  

 
kr 925 948 i pensjonskostnader inkl. AFP ordningen denne omfatter. Stiftelsen har i gjennomsnitt for 2013 

 
hatt 15,5 årsverk. I tillegg kommer tilknyttede regionskoordinatorer, kontrollører og foredragsholdere.    

 
Godtgjørelse til disse er inkludert. 

    

        

        Note 5 Andre driftskostnader 
     

 
Regnskapsposten består av:     2013 2012 

 

 
Kontorkostnader 

  
3 535 320 3 074 774 

 

 
IT-kostnader 

  
873 443 844 156 

 

 
Analyser og utstyr dopingkontroller 

 
4 984 245 5 134 843 

 

 
Økonomisk og faglig bistand 

  
2 773 121 2 054 734 

 

 
Reise- og oppholdskostnader  

 
3 168 509 2 496 719 

 

 
Andre kostnader (inkludert avsetninger) 

 
1 004 749 886 536 

 

 
Sum       16 339 387 14 491 762 

 

        

 
Antidoping Norge har vært involvert i en rettstvist der Stiftelsen ble frikjent i tingretten.  Motparten har anket 

 
tingrettsdommen og opprettholder erstatningskravet på 3.561.801 kr. Stiftelsen har i samråd med advokat gjort  

 
en vurdering og finner ingen grunn til å avvike fra den vurdering tingretten har gjort.   

 

 
Det er derfor ikke avsatt noen midler til erstatning. 

   

        
Note 6 Kundefordringer 

     

 
Debitormassen er oppført til pålydende uten fradrag for usikre fordringer . 
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Note 7 Andre kortsiktige fordringer 

   

 
Regnskapsposten består av:   2013 2012 

 

 
Forskuddsbetalte kostnader 

 
785 875 385 390 

 

 
Andre påløpte inntekter 

 
223 910 187 827 

 

 
Sum     1 009 785 573 217 

 

       

       
Note 8 Bankinnskudd 

    

 
Regnskapsposten består av:   2013 2012 

 

 
Driftskonto 

 
1 563 831 1 032 378 

 

 
Særvilkår 

 
4 556 344 6 334 536 

 

 
Husleiedepositum 

 
457 609 445 534 

 

 
Skattetrekk 

 
667 925 923 947 

 

 
UD-konto 

 
665 144 914 571 

 

 
Samarbeid med Kina 

 
748 021 116 258 

 

 
NAPMU 

  
399 962 0 

 

 
Sum     9 058 837 9 767 224 

 

       

       Note 9 Egenkapital 
  

Annen Sum 

 
      Grunnkapital egenkapital egenkapital 

 
Egenkapital pr 01.01.13 

 
1 000 000 3 896 269 4 896 269 

       

 
Årets endring i egenkapital: 

   

 
Årets resultat til annen egenkapital 0 -443 543 -443 543 

 
Egenkapital pr. 31.12.13   1 000 000 3 452 726 4 452 726 

       

       Note 10 Annen kortsiktig gjeld 
    

 
Regnskapsposten består av:   2013 2012 

 

 
Avsatte/påløpte kostnader 

 
126 019 428 739 

 

 
Avsetninger forskningsmidler 

 
273 948 860 232 

 

 
Påløpte lønn/feriepenger 

 
1 721 052 1 311 742 

 

 
Forskuddsfakturerte inntekter 1 358 516 0 

 

 
Sum     3 479 535 2 600 711 
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VIRKSOMHETSBERETNING 

 

1. PERSONAL 

1.1. Ansatte 

Det har gjennom året vært enkelte utskiftninger av personell, blant annet knyttet til økonomi- 

og administrasjonsområdet. Det ble besluttet å leie inn regnskapsfører og engasjere en 

kontormedarbeider. Dette har medført en styrking av de to områdene og det er valgt å 

ansette regnskapsfører fra 2014.  

 

Organisasjonens spesialrådgiver gikk av med pensjon 30. juni, mens avdelingsleder for 

toppidrett og utvikling sa opp sin stilling på forsommeren. I forbindelse med 

holdningskampanjen «ærlig talt» ble det ansatt en egen prosjekt-medarbeider. 

Vedkommende dekket også opp deler av arbeidet for kommunikasjonsleder som var ute i 

permisjon i tre måneder. 

 

Porteføljen med arbeid med doping som samfunnsproblem øker stadig. Det betyr også at 

bemanningen samlet sett på dette området gradvis styrkes. 

I forbindelse med at det trådte i kraft et nytt organisasjonskart fra 1. januar 2014, 

ble det i siste del av 2013 ansatt en ny avdelingsleder for toppidrettsavdelingen og en 

informasjonsrådgiver. Stillingen som juridisk rådgiver vil bli besatt i løpet av første halvår. 

 

De ansatte vil fra 1. januar 2014 være organisert i tre avdelinger: 

* Administrasjon og juridisk avdeling 

* Toppidrettsavdelingen 

* Kommunikasjons- og samfunnsavdelingen 

 

Fakta om ansatte: 

15,5 årsverk sentralt 

91 deltidsansatte (foredragsholdere, kontrollpersonell, distrikts- og prosjektmedarbeidere). 

 

1.2. Personalutvikling 

Antidopingarbeidet i utvikles raskt, noe som krever stor omstillingsevne. Det innebærer at 

organisasjonen  og den enkelte medarbeidere som jobber innenfor feltet må søke utvikling 

og ny kunnskap. Antidoping Norge ønsker å legge til rette for faglig utvikling både for de 

ansatte på kontoret og de deltidsansatte; kontrollpersonellet og foredragsholdere.  

 

I 2013 ble det for foredragsholdere ferdigstilt et eget opplæringsprogram med 

autorisasjonsprøver. Programmet og prøven gjennomføres på organisasjonens intranett. I 

tillegg er det utviklet og gjennomført en en-dags opplæring for nytt feltpersonell der de i 

felleskap får utveksle erfaringer.  

 

Som en del av 10-årsmarkeringen ble årets seminar for alle ansatte arrangert i Riga. Det ble 

et inspirerende og vellykket seminar, både når det gjelder det faglige og sosiale. 
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1.3. Vurdering 

Revidert organisasjonsplan ble vedtatt i september. Endringen har ivaretatt den økte 

satsningen på doping som samfunnsproblem, en deling av rollen som sekretær og 

regnskapsfører, en ny stilling som informasjonsrådgiver og en stilling som juridisk rådgiver. 

 

Organisasjonen har vært i en situasjon der staben har blitt utvidet i tråd med økende 

kompetansekrav til arbeidet. 

Vi har også i år hatt fokus på opplæringsprogrammene for de deltidsansatte. 

Opplæringsprogrammene for deltidsansatte er nå tilgjengelige på intranett, noe som har ført 

til en større fleksibilitet for de som gjennomfører disse. Samtidig har det vært fokus på 

personalutvikling gjennom samling med alle sentralt ansatte på våren og alle ansatte i 

organisasjonen på høsten. Slike samlinger er viktige for organisasjonen, ikke minst er 

høstseminaret viktig da dette er den eneste gangen i året der alle med et arbeidsforhold til 

stiftelsen er sammen. Dette gir muligheter for erfaringsutveksling, kunnskapsheving og 

sosialt samvær som ellers er utfordrende når de ansatte har bosted over hele landet.  

Som et ledd i kompetanseheving ble det innført autorisasjonsprøver for alt kontrollpersonell i 

2012. I 2013 har vi videreført dette arbeidet til også å gjelde foredragsholdere. Erfaringene 

og tilbakemeldingene har vært gode. 

For organisasjonen er det en utfordring å skape tid og muligheter til personlig utvikling. En 

større organisasjon der flere har ferdigheter til å løse sentrale arbeidsoppgaver vil 

forhåpentligvis gjøre det enklere å prioritere utviklingstiltak.
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2. DRIFT 

2.1.       Styret 

Det er avholdt fem styremøter. Ingrid Kristiansen gikk ut av styret i sommer. Vibecke 

Sørensen tiltrådte som nytt styremedlem i juli. Styret har vært delaktig ved stiftelsens 10-

årsjubileum og to av styrets medlemmer deltok på verdenskonferansen i regi av WADA. 

2.2.      Kontordrift 

Det er i 2013 gjort store endringer på kontoret slik at vi nå har 21 kontorplasser. Dette er 

gjennomført med involvering av de ansatte, og løsningen som er valgt har i stor grad 

hensyntatt  de ønsker som er fremkommet underveis i prosessen.  

2.3.      HMS-arbeid 

Mange av de sosiale tiltakene har vært knyttet til stiftelsens jubileum. Jubileumsuka bidro til å 

styrke felleskapet. Også omleggingen av kontorlokalene har søkt å tilrettelegge for et åpent 

arbeidsmiljø der det er enkelt å arbeide på tvers av fagområder. Einar Koren er valgt som 

stiftelsens verneombud og det er god dialog mellom verneombud og ledelsen.  

2.4.      Kvalitetssystem 

Virksomhetens kvalitetssystem ble revidert av ny ekstern revisor og tilfredsstiller kravene i 

ISO 9001 og World Anti-Doping Code. Sertifiseringsstatus ble opprettholdt. 

Alle prosedyrer i felten ble revidert og utgitt til feltpersonell. Alle prosedyrer og tilhørende 

dokumentasjon som benyttes i administrasjonen ble lagt ut på intranettet. Opplæring for bruk 

av kvalitetssystemet på nett ble gjennomført for administrativt personell. 

Det ble planlagt og gjennomført interne revisjoner for å synliggjøre potensielle 

forbedringsområder. 

Kvalitetssystemet ble videreutviklet til også å inkludere etterforskning. Kvalitetssystemet skal 

være et verktøy for brukere, slik at alle kan føle seg trygge på hvilke ansvar og oppgaver de 

har og hvordan oppgavene skal løses. Samtidig skal systemet være en mulighet for ledelsen 

til å sikre at alle har forstått sitt ansvar og oppgaver, og at det gir muligheter for forbedringer 

der det skulle være nødvendig.  

2.5.  Vurdering 

Den daglige driften fungerer tilfredsstillende. For organisasjonen er det et mål at 

fellesfunksjoner og den daglige driften fungerer optimalt med bruk av begrensede ressurser. 

Det vil derfor fokuseres ytterligere på forbedring av driftsrutiner og forhandle fram bedre 

avtaler med våre leverandører. 

I HMS-arbeidet er det en positiv utfordring for organisasjonen å integrere både kontrollører 

og foredragsholdere i regionene og sentralt ansatte i virksomheten. Det er et stort behov for 

å løpende vurdere behovet for informasjonsflyt i egen organisasjon, særlig tatt i betraktning 

at antall sentralt ansatte øker og at det også ansettes personell i deltidsstillinger i flere fylker.  

Vi registrerer at endringen som ble gjort med å ta regnskapsførselen inn i egen organisasjon 

har ført til en tettere oppfølging. I nær fremtid må organisasjonen foreta en revurdering av IT-

behovet.   
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3. INFORMASJONSINNHENTING OG POTENSIELLE REGELBRUDD  

3.1.     Påtalenemnd 
Påtalenemnden i Antidoping Norge vurderer på fritt grunnlag hvorvidt det foreligger potensielle 
brudd på dopingbestemmelsene og forestår påtalebegjæring til Domsutvalget i NIF. 

Påtalenemnden er oppnevnt av styret i Antidoping Norge og har i perioden bestått av Anstein 

Gjengedal som leder og Rigmor Solberg og Kåre Birkeland som medlemmer. Niels Kiær har 

fungert som prosessfullmektig og sekretær. 

Idrett Nivå 
Påtale-

begjæring 
Dopinggruppe 

Doms-
utvalg 

Dom Anke 
Appell-
utvalg 
dom 

Styrkeløft C 2012 1 kvartal 
S6 Stimulerende midler                   
S8 Cannabis 

2012 10 mnd WADA 
 15 
(10)mnd 
* 

Innebandy B 2012 2 kvartal S6 Stimulerende midler                    2012 6 mnd  WADA 
 15 (6) 
mnd * 

Cyckle B 2013 1 kvartal S1 Anabole steroider 2013 2 år    Anket 

Innebandy B 2012 4 kvartal S6 Stimulerende midler 2013 6 mnd   

Am.idretter B 2013 1 kvartal S1 Anabole steroider 2013 2 år     

Am.idretter C 2013 2 kvartal S1 Anabole steroider 2013 2 år   

Fotball C 2013 3 kvartal S1 Anabole steroider     

Fotball C 2013 3 kvartal S1 Anabole steroider     

Fotball C 2013 3 kvartal S1 Anabole steroider 2013 2 år   

Am.idretter B 2013 3 kvartal S1 Anabole steroider     

 
Antall pågående eller avsluttede saker etter påtalebegjæring 
* Appellutvalget opprettholdt domsutvalgets avgjørelser. Sak ble anket til CAS av WADA.  Begge utøvere 

fikk 15 måneder av CAS. 
 

Samtlige sju saker som ble påtalebegjært av Antidoping Norge i 2013 var på anabole 
stoffer.  Tre av utøverne var definert som topputøvere (B) og fire som andre 
konkurranseutøvere (C). I løpet av 2013 ble grensen for en positiv prøve for cannabis 
betydelig hevet. Dette har bidratt til at det ikke er nye cannabis-saker i 2013. 
 
To saker på metylheksanamin ble anket av WADA hvor CAS gav utøverne en 
betydelig strengere utestengelse enn hva som har vært praktisert i NIFs 
domsapparat.    
 
 
 

 
 

Figur 1) Diagrammet  viser brudd på dopingbestemmelsene (påtalebegjæring) fordelt mellom 
topputøvere og andre (primært konkurranseutøvere).  
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3.2.      Meldepliktskomité og klagenemnd 

Meldepliktskomiteen består av jurister og topputøvere. Komiteen fatter sine beslutninger i 

møter eller ved skriftlige avgjørelser. Det er utstedt totalt fem advarsler i 2013, hvorav tre er 

for feil utøverinformasjon der utøver ikke har vært på oppgitt sted i sin garantitid.  De andre 

to advarslene er utstedt fordi utøver ikke inngav utøverinformasjon innenfor gitt tidsfrist, til 

tross for gjentatte purringer før fristens utløp. Det er ikke behandlet noen klager. . 

3.3.      Medisinsk fagkomité 

Det er avholdt fire møter i Medisinsk fagkomité i 2013. Komiteen har behandlet 106 søknader 

om medisinsk fritak. De har i tillegg diskutert ulike medisinske tema.  

Det ble i styremøte 17. desember oppnevnt en Klagenemnd for medisinske 

fritaksavgjørelser.  Denne trer i kraft fra 1. januar 2014. Klagenemnden består av tre 

medisinere med ulike kompetanseområder, som skal behandle eventuelle klager i 

fritakssaker. Gruppen sammenkalles etter behov. Eget mandat for nemnda er vedtatt. 

3.4.      Nasjonalt nettverk for antidopingarbeid 

Det er avholdt to møter i nasjonalt nettverk i 2013. I desember 2012 ble det tegnet 

samarbeidsavtale mellom Antidoping Norge og Toll- og avgiftsdirektoratet. Det har vært god 

og løpende dialog mellom Antidoping Norge og Tollvesenets kontaktperson gjennom hele 

året. Det har vært begge veier foregått utveksling av informasjon om dopingmidler og 

trender. I enkeltsaker har det vært god dialog med nettverkets øvrige deltakere.  

3.5.      Informasjonsinnhenting og undersøkelser 

Fokus på informasjonsinnhenting og undersøkelser har fortsatt og forsterket seg i løpet av 

2013. Det er gjennomført flere uavhengige undersøkelser i norsk idrett hvor informasjonen 

har kommet i form av tips og innrømmelse av dopingbruk. To av sakene var svært 

omfattende og fikk svært stor medieoppmerksomhet. Nevnte saker ble henlagt pga. 

foreldelse våren 2013.  

 

Det er utarbeidet maler og gjennomføringsplaner for denne typen saker og Antidoping Norge 

har gjennom året fått god erfaring med gjennomføring av samtaler i forbindelse med 

potensielle brudd på dopingbestemmelsene. Høsten 2013 ble to saker med utøvere som har 

innrømmet import av dopingmidler oversendt Påtalenemnden. Samlet ble det foretatt 

undersøkelser i sju saker som var basert på andre forhold enn «analytical findings» i 2013.  

Det jobbet med et eget prosjekt i sykkelsporten der det er gjennomført omtrent 30 samtaler. 

Rapporten fra prosjektet er ventet ferdigstilt i første del av 2014.  

 

Det har vært vesentlig å styrke det internasjonale samarbeidet også på dette feltet, blant 

annet med andre nasjonale antidopingbyråer. Ved utgangen av 2013 ble det etablert en 

gruppe som består av personell som arbeider med informasjonsinnhenting og undersøkelser 

i WADA og i nasjonale antidopingbyråer i Norge, Danmark, Storbritannia, USA, Sveits, 

Spania og Nederland. Gjennom året har det vært en særlig tett dialog knyttet til det arbeidet 

som har blitt gjennomført innenfor sykkelsporten. I tillegg har Antidoping Norge og Interpol 

hatt et godt samarbeid i en stor etterforskning av dopingmidler i utlandet, som førte til 

avdekking av flere forsendelser inneholdende dopingmidler. Det har videre vært tett dialog 

med Chief Intelligence Officer i WADA, og det har vært god kontakt med Politidirektoratet og 

Kripos. I tillegg registrerer vi en økning av henvendelser fra lokale politidistrikter. 
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3.6.  Vurdering 

Påtalenemndens virksomhet er utvidet til også å vedta igangsetting av undersøkelser om 

mulige brudd på dopingbestemmelsene og vurdere behovet for undersøkelser slik at sakene 

er tilstrekkelig opplyst.   

Målrettet testing har avslørt bruk av anabole steroider i enkelte miljøer, noe som gjenspeiles i 

2013-oversikten. Det er uttrykt fra WADA at målrettet testing mot de som bevisst jukser skal 

prioriteres, hvilket kommer enda tydeligere frem i nytt regelverk gjeldende fra 2015.  

I 2013 har det, i tillegg til positive prøver, vært betydelig større fokus på å avdekke 

potensielle andre brudd på dopingbestemmelsene. Påtalenemnden er blitt involvert i en 

rekke saker som har vært til vurdering for eventuell videre informasjonsinnhenting. Slike 

prosesser har vært svært krevende og det er behov for annen kompetanse enn tidligere.. 

Som en konsekvens er metoder og systemer i administrasjonen er gjennomgått og tilpasset..  

Det har vært stor fokus på utøvers og/eller den det gjelders rettigheter. CAS vedtak om 

strengere straff enn praktisert i NIFs domsorganer ved bruk av kosttilskudd som inneholder 

metylheksanamin (stimulerende middel) er et eksempel på internasjonal harmonisering 

avstraffeutmålingen.  .  

Nasjonalt og internasjonalt samarbeid er vesentlig for å kunne innhente nødvendig 

informasjon i den hensikt å avdekke brudd på dopingbestemmelsene. Samarbeidet har vært i 

en begynnende fase og vil utvikles ytterligere i 2014. 

Meldepliktskomiteen består av jurister og topputøvere. Etter administrasjonens oppfatning 

fungerer komiteen  svært bra.  Klagenemnden har samme funksjon og sammensetning. 

Prosessen i behandlingen av brudd på meldeplikten som praktiseres i Norge er observert 

med interesse i internasjonal sammenheng. Antidoping Norges forslag til justering av 

meldepliktsystemet der tidsperioden for tre advarsler reduseres fra 18 til 12 måneder ble 

hensyntatt.. 

 

Medisinsk fagkomité består av to nye medlemmer. Komiteen har bred fagkompetanse , og 

behandler mange innkommende søknader. Klagenemnden er opprettet etter samme lest 

som klagenemnden for meldepliktsaker. Fremover må det forventes større grad av 

internasjonal harmonisering også når det gjelder medisinske fritak. Medisinsk fagkomite vil 

for fremtiden også gi organisasjonen medisinfaglig veiledning i utviklingen av et 

ressurssenter for antidopingarbeidet. Også det nasjonale nettverket vil forhåpentligvis kunne 

spille en koordinerende rolle for ressurssenteret. Det forutsetter dog at mandat og 

sammensetning vurderes i samråd med helsemyndighetene.  
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4. KONTROLL 

4.1/4.2   Prøvetaking nasjonalt kontrollprogram 

Det er totalt gjennomført 2008 urinprøver og 814 blodprøver i 2013. Det har vært spesiell 

fokus på oppkjøringen i vinteridrettene med tanke på OL 2014 og andre større arrangement i 

bl.a. ski, friidrett, styrkeløft. Det er innhentet flereblodprøver i forbindelse med 

mosjonsarrangementer i friidrett og sykkel enn tidligere. Det har vært en økning i antall 

prøver tatt utenfor konkurranse og en  reduksjon i antall prøver tatt i konkurranse. 
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Figur 1) Fordeling av prøver mellom idrettene 

Som tidligere år, tas det flest prøver totalt sett i sykkel, ski, fotball og friidrett. Dette er en 

konsekvens av blant annet en risikovurdering som analyserer de fysiologiske gevinstene ved 

bruk av doping i disse idrettene. I tillegg er dette store idretter i Norge med mange utøvere. 
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Figur 2) Fordeling av prøver på nivå 
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Figur 3) Prosentvis fordeling av prøver i og utenfor konkurranse 

I 2013 ble det tatt flere prøver utenfor konkurranse enn i konkurranse.  

Biologiske profiler 

Det er etablert blodprofil-, testosteronprofil- og veksthormonmarkørprofilprogrammer for 

prioriterte utøvere. Alle prioriterte utøvere har en eller flere biologiske profiler.  
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Figur 4) Fordelingen av blod- og urinprøver over tid 

Grunnet økende satsing på biologiske profiler, har det de senere årene vært en klar tendens 

til økende bruk av blodprøver i kontrollprogrammet.  

 

Antidoping Norge tok initiativ til etableringen av en egen «Nordic Athlete Management 

Passport Unit» (NAPMU), i samarbeid med de øvrige nordiske nasjonale 

antidopingorganisasjonene og Norges laboratorium for dopinganalyse. Den nye enheten kom 

på plass høsten 2013, med en egen NAPMU-manager med base i Oslo. 

Det er gjennomført seks profilmøter i løpet av 2013. Det er ellers fortløpende evalueringer av 

utøvernes biologiske profiler i samarbeid mellom NAPMU-manageren og de 

idrettsansvarlige. Det er dessuten etablert et felles nordisk ekspertpanel for vurdering av 

unormale biologiske profiler. 
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Meldepliktsystemet 

Det har vært om lag150 utøvere på prioritert utøverliste i 2013. Dette er de beste utøverne 

fra idretter med stor risiko for doping utenfor konkurranse, og listen er satt opp i dialog med 

de nasjonale særforbundene. Disse utøverne har daglig meldeplikt. Meldepliktsystemet er 

helt avgjørende for å drive effektiv prøvetaking. Systemet virker nå å være godt innarbeidet 

blant norske utøvere. Stiftelsen er likevel svært opptatt av å drive god opplæring og 

oppfølging, ikke minst av nye utøvere som settes på den prioriterte utøverlisten. Der det ikke 

er gitt informasjon i henhold til kravene, blir sakene fulgt opp og håndtert av 

Meldepliktskomitèen (se kap. 3). 

Samkjøring med prosjekter rettet mot ungdomsmiljø 

Organisasjonen har mottatt flere tips som har resultert i avdekking av dopingtilfeller. 

Erfaringen tyder på at dopingtilfeller i idretten kan kreve oppfølging av dopingbruk i nærmiljet 

heller enn at dopingbruk i ungdomsmiljøet krever oppfølgende tiltak i idretten.   

Mosjonsarrangement 

Antidoping Norge har de senere årene uttalt at vi ønsker å ha et mer årvåkent blikk mot store 

mosjonsarrangement. Dette er arrangement som opplever en økende prestisje knyttet til seg. 

 

Det ble i 2013 for første gang tatt blodprøver under tre store mosjonskonkurranser: 

Birkebeinerrittene og Birkebeinerløpet. Antidoping Norge opplever å ha en god dialog med 

arrangørene av denne type mosjonsarrangement, og vi mener det er viktig at 

arrangementene inkluderer krav om å følge NIFs dopingbestemmelser overfor deltakerne. 

 

Gjennomføringen av kontrollene i 2013 gikk uten problemer. Det ble ikke gjort noen funn 

under disse kontrollene som førte til videre oppfølging.  

Oppfølging av informasjonsinnhenting 

Det er gjennomført flere kontroller i løpet av 2013 basert på tips som er kommet inn til 

administrasjonen enten via e-post, telefon eller informasjon fra dopingkontrollørene. Flere av 

kontrollene førte til positiv prøve. 

Politidistriktene ble tilskrevet i fleresaker på bakgrunn av mottatte tips om at idrettsutøvere 

skal ha innført dopingmidler. I en av sakene ble utlevering av dokumentene anket til 

statsadvokaten hvor Antidoping Norge fikk medhold i krav om utlevering av opplysninger i 

avsluttet straffesak. To av sakene er avsluttet av administrasjonen i desember 2013.  

Alkoholtesting 

Alkohol står på dopinglisten i enkelte idretter. Det ble i 2013 gjennomført pusteprøver i fire 

arrangement innen ulike grener i motorsport. Totalt ble det tatt 316 pusteprøver. Antidoping 

Norge har en god dialog med Norges Motorsportforbund, som også har kommet med innspill 

til miljøer som de mener er aktuelle for å gjennomføre denne type prøver.  

4.3.  Analyser 

Antidoping Norge er opptatt av å ha en god dialog med Norges laboratorium for 

dopinganalyse. I 2013 har etableringen og igangsettingen av en Nordisk APMU vært sentralt 

i samarbeidet.  

 

Analysene som er gjennomført er i tråd med gjennomførte prøver og bestillinger. Det har 

vært gjennomført et betydelig antall IRMS-analyser i 2013 i forbindelse med oppfølging av 
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T/E-ratio-saker. Dette som følge av økt sensitivitet på metode/instrument. Det utvikles 

løpende bedre analysemetoder som må sees i sammenheng med prøvetype og tidsrom 

mellom prøvetidspunkt og analyse.  

 

4.4.  Vurdering 

Kontrollarbeidet i 2013 har videreført satsningen på biologiske profiler og indirekte bevis, og 

informasjonsinnhenting og undersøkelser som en komplementerende del av kontrollarbeidet.  

Biologiske profiler har vært et satsningsområde i mange år, og siden 2011 har vi hatt tre 

forskjellige profilprogram (blod-, testosteron- og veksthormonavhengige markørprofiler). Alle 

utøvere på prioritert utøverliste har nå én eller flere biologiske profiler. Det krever ressurser 

og kompetanse å håndtere et slikt testprogram. Opprettelsen av en egen «Nordic Athlete 

Management Passport Unit» (NAPMU), og tilstedeværelsen av NAPMU-manageren i 

administrasjonen, har vært et meget viktig bidrag til økt kvalitet på arbeidet med biologiske 

profiler. Det har medført tettere samarbeid internt, med jevnlige profilmøter og tett dialog med 

laboratoriet. Vi har videre fått et tettere samarbeid med internasjonale særforbund. 

Kontrollvirksomheten må koordineres med kunnskap fra annen form for 

informasjonsinnhenting(samtaler/intervjuer og undersøkelser)For å kunne utnytte potensialet 

i et slikt arbeid er det imidlertid viktig at informasjonsinnhenting sees i sammenheng og 

koordineres med vurdering av biologiske profiler, og planlegging av målrettede 

dopingkontroller. Dopingkontroller har ikke bare en avslørende funksjon, men også en 

forebyggende. Det forebyggende aspektet har vært en viktig årsak til at Antidoping Norge har 

vært til stede på flere store mosjonsarrangement i 2013. Vi tror det er viktig å væres synlig 

på slike arrangement, og opplever også at deltaker og arrangører er positive til vår 

tilstedeværelse og de signalene det sender ut.  

Fremover vil vi se nærmere på prøvetype og analysemeny for hver enkelt prøve i 

toppidretten. Videre er det ønskelig å overføre hele dopingkontrollprosessen fra papir til en 

elekronisk basert løsning. Tilbakemeldinger fra kontrollører bør også kunne gjøres 

elektronisk.   
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5. KOMMUNIKASJON, INFORMASJONS- OG VERDIARBEID 

5.1.  Kommunikasjon 

Kommunikasjon- og verdiarbeidet i 2013 ble bygget opp omkring holdningskampanjen Ærlig 

talt. Kampanjen ble prioritert både i informasjonsarbeidet og de forebyggende aktivitetene vi 

gjennomførte, både i foredrag og på stand. Utvikling av nettsider og informasjonsmateriell for 

øvrig ble derfor prioritert ned.  

 

Informasjonsmateriell 

Antidoping Norge ønsker til enhver tid å ha et oppdatert og attraktivt informasjonsmateriell. Vi 

ser også et stadig økende behov for å spisse materiellet mot spesifikke målgrupper. Det er 

også bakgrunnen for at vi i 2013 laget en skreddersydd brosjyre for sykkelsporten, i 

samarbeid med Norges Cykleforbund. Denne ble blant annet distribuert ut av forbundet til ca. 

15 000 lisensierte syklister. 

 

I anledning 10-årsjubileumet ble det trykket opp en flott årsmelding. For øvrig ble det trykket 

opp nye opplag av en del av de brosjyrene vi allerede har i brosjyrestallen. Når det gjelder 

nyutvikling for øvrig var det Ærlig talt som ble prioritert.  

 

Nettsider 

Hovednettsiden antidoping.no hadde 125.000 besøk i 2013. Det er et tall som er omtrent helt 

likt tilsvarende tall i 2012. Sidene som besøkes klart mest er dopinglisten og 

legemiddelsøket. Det nye legemiddelsøket, som er utviklet i samarbeid med Felleskatalogen, 

ble lansert januar 2013. Dette letter utvilsomt vår oppdateringsjobb, og ikke minst, så er dette 

atskillig mer brukervennlig enn den legemiddellisten vi har hatt før. WADAs dopingliste-app 

er oversatt til norsk og en oppdatert versjon ble tilgjengeliggjort fra 1. januar 2013. 

 

Mot slutten av 2013 er det igangsatt et forprosjekt for å se på en ny nettsideplattform. Dette 

handler i første rekke om å tilpasse nettsiden til stiftelsens arbeid med doping som 

samfunnsproblem, men også om å tilpasse sidene til de brukermønstre vi har sett gjennom 

de siste årene. 

 

Organisasjonen ønsker å ta i bruk sosiale medier i sterkere grad. Facebook-siden har ved 

utgangen av 2013 omtrent 2500 følgere. YouTube-kanalen har gjennom året hatt i overkant 

av 30.000 visninger, noe som er en dobling fra 2012.  

 

Antidoping Norge har ved utgangen av året følgende nettsteder: 

antidoping.no | rentidrettslag.no | renutover.no | renskole.no | rentsenter.no | renidrett.no 

 

Ekstern kommunikasjon 

Antidopingarbeidet har opplevd betydelig mer oppmerksomhet i media de siste par årene. 

Dette skyldes både avsløringer og innrømmelser i toppidretten og et økende fokus på doping 

som samfunnsproblem i Norge.  

 

Antidoping Norge har i løpet av året profilert seg godt gjennom Ærlig talt-kampanjen, med 

omtrent 200 medieoppslag. For organisasjonen var også jubileumsuka i juni en god måte å 

profilere seg på, blant annet gjennom to åpne seminarer og en rekke profilerte internasjonale 

gjester som WADA-presidenten, WADAs gen.sek. og leder av USAs antidopingbyrå.   
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Som ledd i 10-årsmarkeringen ble det laget et eksklusivt magasin om antidopingarbeidet, 

Antidoping Norge og Norges laboratorium for dopinganalyse. Magasinet ble trykket opp i 120 

000 eksemplarer og ble distribuert som et innstikk med Dagbladet 11. juni. Denne 

produksjonen hadde delvis ekstern finansiering. Magasinet ble også brukt av oss i andre 

sammenhenger. 

 

Lovforbudet, som ble vedtatt i juni, ga en god del oppmerksomhet omkring doping som 

samfunnsproblem. For Antidoping Norges del ble i denne sammenhengen særlig vårt arbeid 

på treningssentre trukket fram. 

 

Stand 

I forbindelse med idrettsarrangementer er Antidoping Norge fra tid til annen til stede med 

stand. Dette er en måte å dele informasjon og kunnskap, samt å øke bevisstheten og 

kjennskapen til Antidoping Norge og antidopingarbeid generelt. 

 

Noen av stedene der vi har vært til stede med stand i 2013: 

* NM i Cheerleading (Norges Amerikanske Idretters Forbund)  

* Storsamling i regi av Olympiatoppen der aktuelle utøvere for Sotsji deltok 

* Arrangement i regi av Norges Studentidrettsforbund, Norges Volleyballforbund og Norges 

Skiskytterforbund 

* Mosjonsarrangementet «Sesilåmli» i langrenn 

* Stor turnering for aldersbestemte lag i håndball 

* Sykkelrittet Bergen-Voss 

* NM i friidrett 

* «Tour des Fjords», sykkel 

Holdningskampanjen «ærlig talt» 

Gjennom siste del av 2011 og gjennom hele 2012 jobbet Antidoping Norge med et helhetlig 

og gjennomarbeidet konsept som kunne tas ut i mange kanaler og brukes på ulike arenaer 

og mot forskjellige målgrupper. Konseptet bar navnet Ærlig talt.  

 

Gjennom seks personlige, ærlige og virkningsfulle historier ble ulike sider av 

antidopingarbeidet formidlet. Én-til-én møtte vi mennesker som hadde kjent 

dopingproblematikken «på kroppen», enten som bruker, pårørende, konkurrent eller 

kontrollør. Historiene var hentet både i og utenfor den organiserte idretten. 

Alle historiene ble formidlet med tekst, foto og film for å benyttes i flere kanaler, med en 

varighet som strekker seg over hele strategiplanens periode. Det ble utviklet et magasin, 

kortfilmer, nettsted (renidrett.no), brosjyre/hefte, annonser, roll-ups og annet 

markedsmateriell. 

 

Norges idrettsforbund (NIF) ble med som en viktig samarbeidspart, slik at kampanjen kunne 

nå ut til flest mulig og for å sikre betydelig oppmerksomhet i Idretts-Norge. Kampanjen ble 

lansert i forbindelse med Idrettsgallaen i januar 2013, og ble inkludert som en del av NIF og 

Norsk Tippings kunnskapsturné. I løpet av året var kampanjen på turné gjennom alle 

idrettskretser, med nesten 80 stoppesteder totalt.  

http://renidrett.no/
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Noen tall fra kampanjen: 200 medieoppslag, 8200 tilhørere, 15 000 videovisninger på nett og 

utdelt 8500 magasiner og 3000 brosjyrer.  

5.2.  Informasjons- og verdiarbeid - foredragsvirksomhet 

Antidoping Norge har et eget foredragsholderkorps bestående av  15 personer som holder 

foredrag for ulike organisasjonsledd i norsk idrett. For stiftelsen er det viktig å kunne tilby et 

attraktivt og oppdatert forebyggende program.  

 

Det ble i løpet av 2012 gjennomført 179 foredrag. I tillegg kommer de mange foredragene 

som er holdt i forbindelse med Ærlig talt-arrangement. Det er gjennomført flest foredrag i 

fotball, fleridrettslag, toppidrettsgymnas, sykkel og friidrett. 

 

I særforbund som har inngått avtale om å bli Rent særforbund har dette generert flere 

foredrag både på krets og lagsnivå. Dette gjelder friidrett, volleyball, sykkel, fotball og 

styrkeløft. I fotball er det for eksempel i løpet av de siste to årene gjennomført foredrag med 

alle herrelag på de to øverste nivåene. Også alle fotball-landslag har gjennomført et tilpasset 

foredrag. 

 

For å sikre et minimum av kunnskap om antidoping og å legge til rette for en mer systematisk 

oppfølging av antidopingarbeidet, har Antidoping Norge utviklet konseptet Rent Særforbund. 

I dette ligger det at særforbund og Antidoping Norge signerer en avtale og utvikler en felles 

handlingsplan. I 2013 har det vært dialog med en rekke særforbund om konseptet. Norges 

Cykleforbund, Norges Skiskytterforbund, Norges Rytterforbund, Norges Danseforbund og 

Norges Friidrettsforbund har signert avtale. Fra før er Norges Styrkeløftforbund, Norges 

Fotballforbund og Norges Volleyballforbund registrert som Rent Særforbund.  

 

Rent Idrettslag 

Rent Idrettslag er et samarbeid mellom Norges idrettsforbund og Antidoping Norge der styre 

og ledelse i norske idrettslag utfordres til å lage en egen antidopingpolicy. Ved utgangen av 

året var 677 lag registrert som Rent Idrettslag, 139 av disse gjennomførte i 2013. Også her 

opplever vi at særforbund og kretsledd er pådrivere for at flere lag skal gjennom dette 

programmet. Programmet har også blitt promotert godt gjennom Ærlig talt-turneen.  

 

Etter tre år utgår sertifiseringen som Rent Idrettslag. Det har derfor gjennom året også vært 

et fokus å få flest mulig til å re-sertifisere seg. 53 idrettslag og klubber har re-sertifisert seg i 

løpet av 2013. 

 

Informasjon og verdiarbeid – prioriterte utøvere 

Antidoping Norge er opptatt av å lytte til topputøverne. Det er utøverne vi er til for, og de er 

utvilsomt en viktig ressurs i antidopingarbeidet. I 2013 var det et særlig fokus på å komme i 

kontakt med utøvere som var aktuelle for Sotsji-OL. Det ble gjennomført samtaler med 

utøvere på prioritert utøverliste i ski (langrenn) og skøyter. Innspillene fra utøvere vil bli tatt 

med i det videre arbeidet, og informasjon fra disse møtene er videresendt til WADA. 

 

Antidoping Norge har en god dialog med Utøverkomiteen. 

 

Informasjons- og verdiarbeid – nasjonale topputøvere 

Det er gjennomført møter med en lang rekke nasjonale særforbund, hvor forebyggende tiltak 
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og andre årlige tema som topputøverlisten og fritaksregler har vært på agendaen. En del 

forbund har blitt registrert som et Rent Særforbund, mens vi har opprettet god dialog med 

andre forbund om tilsvarende konsept. 

 

Informasjons- og verdiarbeid – breddeidretten 

Idrettskretsene og idrettsråd er en viktig samarbeidspart for å nå ut med antidopingkunnskap. 

Gjennom Ærlig talt har vi i 2013 opprettet en svært god dialog med en lang rekke 

idrettskretser og -råd. Mange av dem har vært arrangører av Ærlig talt-arrangement, og har 

gjennom denne dialogen uttrykt et sterkt ønske om et mer systematisk og jevnlig samarbeid. 

 

Antidoping Norge har deltatt i arbeidsgruppen som på vegne av NIF har jobbet med en ny 

handlingsplan mot doping i norsk idrett. 

5.3. Helsepersonell, trenere og ledere 

Det ble arrangert to seminarer for medisinsk støttepersonell i 2013. Ett i forbindelse med 

Antidoping Norges jubileumsuke i juni (30 deltakere) og ett i desember (42 deltakere). 

Seminaret er obligatorisk for leger og fysioterapeuter som vil bli autorisert som Idrettslege 

(NIMF) og som Idrettsfysioterapeut (FFI). 

5.4. Ren Utøver 

E-læringsprogrammet Ren Utøver er utviklet av Antidoping Norge i samarbeid med selskapet 

Transform Learning. Bruken av programmet markedsføres både mot særforbund, gjennom 

idrettslag, skoler og trenere.  

 

Stadig flere særforbund stiller krav om gjennomføring av dette programmet overfor sine 

utøvere og ledere. I løpet av 2013 ble programmet benyttet av i 3650 brukere, 60 prosent av 

disse har gjennomført samtlige 12 case. De casene som flest har gjennomført er de tre 

nyeste casene – de to etikkcasene og casen om «social drugs». I tillegg har drøye 1200 

personer bruk e-læringen i forbindelse med skoleportalen Ren Skole.  

 

Siden lansering har Ren Utøver hatt omtrent 11 000 brukere i Norge. Det norskutviklede 

programmet har etter hvert fått et bredt nedslagsfelt blant en rekke internasjonale 

særforbund og nasjonale antidopingbyråer. Totalt har programmet nådd over 65 000 

brukere. I 2013 ble det utviklet en nettbrettversjon av e-læringsprogrammet for å gjøre det 

enda enklere tilgjengelig for utøvere, elever og støttepersonell. 

5.5. Skoleprosjektet 

Se detaljert beskrivelse under punkt 9.2 – skoleprosjektet. 

5.6.  Vurdering 

Ærlig talt-kampanjen har utvilsomt gitt vårt verdiarbeid et løft. Vi har gjennom kampanjen 

utviklet et tettere samarbeid, både med Norges idrettsforbund sentralt og med Idrettskretser 

og Idrettsråd. Gjennom kampanjen opplever vi at vi har gjort antidopingarbeidet mer relevant 

og interessant, og idretten har sett betydningen av også å belyse doping som et 

samfunnsproblem. 

 

Timingen på kampanjen kunne knapt vært bedre, med et betydelig fokus på 

dopingproblematikken i idretten og gjennom at samfunnsproblematikken er løftet på 
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agendaen, blant annet gjennom lovforbudet som trådte i kraft fra 1. juli 2013. Kampanjen har 

også vist viktigheten av å legge ressurser i å gjøre det skikkelig når vi først utvikler noe. 

 

Med nesten 80 stoppesteder på turneen har Ærlig talt åpnet nye dører og nye øyne. Det har 

ikke bare gitt muligheten til å nå ut med verdier og holdninger, men også ren informasjon og 

kunnskap har vært innhold i mange av Ærlig talt-samlingene.  

 

Ellers ser vi at idretten selv, og ikke minst særforbund og idrettskretser, viser en økt 

interesse og engasjement for det forebyggende antidopingarbeidet. Vi ser hva det betyr når 

særforbund selv tar eierskap og ansvar for sitt eget antidopingarbeid.  

 

Antidoping Norge har ikke brukt store ressurser på å promotere konsepter som Rent 

Idrettslag og Ren Utøver i 2013, men vi ser likevel at bruken av programmene er økende. 

Samtidig nærmer det seg tidspunktet for å evaluere og vurdere framtiden til disse 

programmene som begge er over fem år gamle. Nytt regelverk fra 1. januar 2015 er i så 

måte en passende anledning for å se nærmere på dette. Det vil også være aktuelt å fornye 

alt av informasjons- og foredragsholdermateriell i den sammenheng. 
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6. INTERNASJONALT 

6.1.      Internasjonale konvensjoner og avtaler 

Antidoping Norge har, sammen med Kulturdepartementet, deltatt på møtene arrangert i regi 

av Europarådet, CAHAMA og EU. På forespørsel fra Europarådet var også daglig leder med 

på evalueringsgruppen som evaluerte antidopingarbeidet i Russland.  

6.2.      Samarbeid med WADA og nasjonale antidopingbyråer (NADOer) 

WADA 

Antidoping Norge og WADA gjennomførte et internasjonalt symposium «International NADO 

Cooperation Project» i juni i Oslo der et utvalg NADOer fra hele verden deltok. Både WADAs 

President John Fahey og General Director David Howman deltok. H.M. Kong Harald var til 

stede ved åpningen av seminaret. I kjølvannet av samlingen i Oslo har Antidoping Norge, i 

samarbeid med WADA utarbeidet «Guidelines for International Cooperation Projects».  

Retningslinjene omtaler metoder og samarbeidsformer på et praktisk nivå for læring mellom 

nasjonale organisasjoner.  

Antidoping Norge har deltatt aktivt i høringsrundene om revidering av koden. Den nye koden 

som vil tre i kraft 1. januar 2015 ble endelig godkjent på verdenskonferansen i 

Johannesburg, der Norge også deltok. På verdenskonferansen holdt styreleder Valgerd 

Svarstad Haugland et innlegg som understreket den viktige rollen WADA har som 

tilsynsorgan. Antidoping Norge deltok på konferansen med fire representanter.  

 

Det internasjonale antidopingregelverket «World Anti-Doping Code» og tilhørende 

internasjonale standarder har blitt revidert i 2013. Antidoping Norge har fått gjennomslag for 

mange punkter.,.  

 

Nasjonale antidopingbyråer 

I 2013 har Antidoping Norge knyttet gode kontakter blant annet med det spanske 

antidopingbyrået under det internasjonale symposium arrangert i Oslo i juni, og det franske 

antidopingbyrået AFLD i forbindelse med et sykkelprosjekt initiert i 2013. 

CHINADA 

WADA og Antidoping Norge jobber videre for å få til et samarbeidsprosjekt i Kenya og 

regionen, sammen med CHINADA. Prosessen har gått noe saktere enn planlagt på grunn av 

valget i Kenya i mars som betydde et regjeringsskifte, men dialogen med alle parter 

opprettholdes og alle viser interesse for å føre prosjektet videre. For øvrig når det gjelder 

CHINADA-samarbeidet, se under kapittel 9. 

 

RUSADA 

Se under kapittel 8. 

Nordisk antidopingsamarbeid 

Danmark(ADD), Finland(FINADA), Sverige(RF) og Norge (ADN) etablerte i 2013 NAPMU 

(Nordic Athlete Passport Management Unit), sammen med Norges laboratorium for doping 

analyse.  
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En ny nordisk samarbeidsavtale ble signert i forbindelse med det nordiske møtet i 

København. Antidoping Norge er vertskap for neste nordisk møte som vil arrangeres i 

Kirkenes i mai 2014.  

Under testavtalen har Antidoping Norge gjennomført 14 prøver på vegne av ADD og RF. 

Sammenslutning av NADOer 
Institute for National Anti-Doping Organizations (iNADO) ble opprettet i mars 2012, med 
Antidoping Norge som én av stifterne. Antidoping Norge ønsker å bidra til å styrke iNADO 
som organisasjon.  Styremedlem Randi Gustad er styremedlem i iNADO, og har deltatt i 
styret i 2013. 
Antidoping Norge har stilt fagsjef Anne Cappelen til iNADOs rådighet i forbindelse med en 
ekstern revisjon av UCIs antidopingprogram.  Revisjonen er sluttført i 2014. 

 
6.3.      Samarbeid med internasjonale særforbund  

Antidoping Norge er svært opptatt av å ha et nært samarbeid med både internasjonale og 

nasjonale særforbund. Vi mener dette er avgjørende for å sikre et koordinert 

antidopingprogram.  

 

Antidoping Norge søker derfor å opprette formelle samarbeid med de internasjonale 

særforbundene som vi mener det er hensiktsmessig å samarbeide med. Det er nå signert 

avtale med seks internasjonale særforbund om deling av profildata.  

6.4 Annet internasjonalt samarbeid 

Antidoping Norge legger vekt på internasjonalt samarbeid og benytter enhver anledning til å 

knytte kontakter med andre organisasjoner. Antidoping Norge har på denne måten hatt 

kontakt med flere NADOer om utveksling av informasjon og kunnskap i løpet av 2013, enten 

ved eget initiativ eller ved henvendelser utenifra. I tillegg har Antidoping Norge deltatt på 

internasjonale møter og seminarer som bidrar til å styrke vårt eget og andres 

antidopingprogrammer.   

 

6.5.  Vurdering 

Gjennom en aktiv rolle som arrangør av seminarer, bilateral samarbeidspart og deltaker i 

internasjonale prosjekter, anses organisasjonen som en pådriver i det internasjonale 

antidopingarbeidet. Gjennom ti-årsmarkeringen fikk vi vist det internasjonale 

antidopingsamfunnet at vi har en sentral posisjon i norsk idrett og samfunnsliv. Videre fikk vi 

synliggjort vår internasjonale pådriverrolle for det norske idrettsmiljøet.  

VI har prioritert det internasjonale antidopingarbeidet fordi det er avgjørende for å sikre en 

jevnbyrdig internasjonal idrettskonkurranse. I enkelte idretter der antidopingarbeidet er 

begrenset og prestasjonene preges av fysisk prestasjonsevne, vil det være vanskelig for 

norske utøvere å oppnå internasjonale prestasjoner. Dersom utøverne også representerer 

land med minimal virksomhet på feltet, er idretten svært utsatt for doping. Fra norsk side er 

det derfor nødvendig at vi i tillegg til å drive et omfattende arbeid nasjonalt, kan være med å 

styrke det internasjonale arbeidet.  

Fremover vil det være sentralt å understøtte WADAs tilsynsvirksomhet, bistå i utviklingen av 

antidopingarbeidet i store idrettsnasjoner og arbeide for at internasjonale særforbund fristiller 

kontroll, påtale og domsvirksomheten fra den øvrige virksomheten.  
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Det internasjonale antidopingarbeidet har fortsatt et betydelig utviklingspotensiale både faglig 

og politisk. Vi ønsker å styrke arbeidet for å sikre demokrati- og 

menneskerettighetsprinsipper som uavhengige og åpne domstoler og frittstående kontroll- og 

påtaleinstanser.   

 7. FORSKNING OG UTVIKLING 

7.1.  Forskningskomité 

Av ressursgrunner har ikke forskning vært prioritert i 2013. Det har derfor heller ikke vært 

noen forskningskomité.  

 

7.2. Tildeling av forskningsmidler 
Det har ikke vært lyst ut forskningsmidler i 2012 og 2013 grunnet ressursmangel. vi ser det 

som en uheldig utvikling, og ønsker å se på muligheten for å inngå forskningsavtale med en 

institusjon i 2014. Antidoping Norge støttet i 2012 (med tidligere tildelte, men ubrukte midler) 

et prosjekt ved Universitet i Oslo med fokus på regulering av kjerneantall i skjelletmuskel ved 

bruk av anabole steroider.  Det har vært gjennomført en serie forsøk der effekten av anabole 

steroider på muskler hos mus er studert. Dataene foreslår en langvarig effekt av anabole 

sterodier. Artikkelen er publisert i journal of Physiology.   

7.3.  Brukerundersøkelser  

Det er gjennomført brukerundersøkelse på treningssentre og lokale frivillige 

kunnskapsnettverk. Rapportene ferdigstilles i første kvartal 2014. 

7.4.  Utvikling kontrollarbeidet 

Antidoping Norge legger en risikovurdering til grunn for planlegging av kontroller. Vi har sett 

et behov for å revidere dokumentet som ble laget for noen år siden. I 2013 er dette arbeidet 

igangsatt i nært samarbeid med Norges Idrettshøgskole. Dette arbeidet vil bli avsluttet i 

første del av 2014. 
 

7.5 Utvikling kommunikasjon, informasjons- & verdiarbeidet  

Herkules-prosjektet er drevet som et pilotprosjekt hvor vi har sett på muligheten for et 

primærforebyggende tiltak i forhold til bruk av anabole steroider hos unge gutter. Prosjektet 

har vært et samarbeid mellom Antidoping Norge, Norges Styrkeløftforbund, Norges 

idrettshøgskole og Universitet i Bergen. Antidoping Norge har primært hatt en koordinerende 

rolle i prosjektet, i tillegg til å bidra med rekruttering av aktuelle intervensjons- og 

kontrollgrupper. En sluttrapport fra Herkules ble ferdigstilt i november, og veien videre for 

dette prosjektet vil bli avklart første halvår 2014. 

 

Når det gjelder Antidoping Norges foredragsholderprogram, ønsker vi å se på en oppdatering 

av dette, både når det gjelder form og innhold. Her er det igangsatt et arbeid i 2013. 

7.6.  Forskningsformidling 
Antidoping Norge har deltatt på USADAs årlige forskningsseminar der hovedtema i 2013 var 
biologiske profiler. For øvrig har det vært begrenset aktivitet i regi av Antidoping Norge.  
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7.7 Utvikling driftsoppgaver 
Vi hadde planer om å sette i gang et arbeid for å gjøre en gjennomgang av organisasjonens 
kontorstøtteprogrammer. Dette er en prosess som ikke er påbegynt grunnet endringer i 
personalsituasjonen. Det er imidlertid lagt vekt på å videreutvikle og innføre elektroniske 
reiseregninger for de sentralt ansatte.  
 
7.8 Utvikling nytt antidopingregelverk 
Se 6.1 og 6.2.  

7.9.  Vurdering 

Antidoping Norge ser et behov for å styrke forsknings- og utviklingsarbeidet. Med en 

betydelig økning av tilskuddet for 2014 lar dette seg gjennomføre. Fremfor å administrere 

forskningsporteføljen på egen hånd som tidligere, ønsker vi å inngå et samarbeid med en 

utdanning- og forskningsorganisasjon som kan fremme en helhetlig og langsiktig satsning på 

forskningsprosjekter med relevans for antidopingarbeidet. Vi ønsker at et slikt samarbeid 

skal: 

- initiere forskningsprosjekter som holder høy vitenskapelig kvalitet 
- gi økonomisk støtte prosjekter som er relevant for antidopingarbeidet  
- sikre en faglig bredde i forskningsprosjekter som gis økonomisk støtte slik at ulike 

fagtradisjoner, metoder og problemstillinger inkluderes.  Eksempelvis vil medisinsk, 
fysiologisk, samfunnsvitenskapelig og juridisk rettet forskning vil være svært relevant i 
antidopingarbeidet.  

 
Vi ønsker å kunne bidra til delfinansiering av større prosjekter, full finansiering av mindre 
prosjekter og støtte til mastergradsprosjekter.  
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8. SELVFINANSIERENDE SAMARBEIDSPROSJEKTER 

8.1.  Oppdrag for internasjonal idrett 
Antidoping Norge påtar seg oppdrag i internasjonal idrett. Dette kan være på vegne av 
internasjonale særforbund og opp mot spesielle internasjonale arrangementer i Norge. 
 
I 2013 har vi blant annet hatt ansvaret for prøvetakingen under VM i styrkeløft, skøyte-VM på 
Hamar, Bislett Games, verdenscupen i orientering, Champions League i håndball og Glava 
Tour på sykkel. Vi har foretatt kontroller på vegne av internasjonale særforbund, for 
eksempel Det internasjonale skøyteforbundet (ISU), Det internasjonale skiskytterforbundet 
(IBU) og Det internasjonale ishockeyforbundet (IIHF). Det er også gjort kontroller for andre 
antidopingbyråer. 

Samlet har Antidoping Norge tatt 215 dopingprøver på oppdrag for internasjonale 
organisasjoner. 
 

RUSADA  
Samarbeidet mellom RUSADA og Antidoping Norge har fortsatt som planlagt i 2013. Det har 
vært gjennomført to offisielle møter i tillegg til uformelle dialoger i andre sammenheng i løpet 
av året. Prosjektplanen har hatt fokus på utveksling av personell hvor russiske 
dopingkontrollører har vært del av kontrollteam i Norge og norsk personell har deltatt på 
«Out-reach» i Russland. Antidoping Norge hatt en person i Russland som har bistått med 
opplæring av personell i forkant av Sotsji 2014.  
 
Den norske ambassaden har blitt informert om prosjektet og oppfølging frem mot Vinter-OL i 
Sotsji. Utenriksdepartementet har vært underrettet om prosjektets framdrift i henhold til 
tildelingsbrevet. 

8.2.  Oppdrag for treningssenterbransjen 

Et nytt treningssenterprogram ble lansert høsten 2011. Tilbakemeldingen og responsen har i 

all hovedsak vært god. Ved årets slutt er det 340 sentre med avtale om Rent Senter. Det 

betyr samlet sett at omtrent 120 nye senter har blitt del av programmet i løpet av 2013. 

 

Det nye programmet har et sterkt fokus på kunnskapsheving og bevisstgjøring blant 

senterets ansatte. Vi antok ved omlegging av programmet at dette kom til å innebære færre 

kontroller, og det viser seg å stemme. Det ble i 2013 gjennomført 32 kontroller, av disse 

endte fem med en positiv prøve eller nektelse. I en spørreundersøkelse gjennomført blant 

treningssenter tilknyttet Rent Senter i desember 2013, der 75 prosent av sentrene deltok, 

viste det seg at det er gjennomført 190 samtaler med medlemmer på bakgrunn av mistanke 

om doping. I 101 av tilfellene valgte medlemmet å avslutte medlemskapet.  

I tillegg til å rekruttere nye senter, er fokuset på programmets innhold. Det er derfor igangsatt 

arbeid med å utvikle et nytt informasjonsmateriell. Mange aktører fra treningssenterbransjen 

har deltatt på Ærlig talt-arrangement i løpet av året. 

 

Det er opprettet en veiledningstelefon som er tilgjengelig 2 timer pr uke hvor sentre kan ringe 

og få hjelp til «den vanskelige samtalen» i forbindelse med oppfølging av mulig dopingbruk. 

Telefonen er bemannet med en psykologspesialist ved Oslo Universitetssykehus som har 

erfaring i behandling av AAS-brukere. Denne vil bli evaluert i løpet av første halvår 2014. 
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8.3.  Norske organisasjoner og institusjoner 

Antidoping Norge har avtaler om oppdrag – i form av kontroller og foredrag – med ulike 

institusjoner.  

Antidoping Norge har en avtale med Norges Rytterforbund om testing av hest. Totalt ble tatt 

45 hesteprøver i 2013. Det norske Travselskap, Norsk Jockeyklubb, Det Frivillige 

skyttervesen og Norges Bilsportforbund er organisasjoner vi samarbeider med. 

Politihøgskolen, videregående skoler, fengsel, NIH og Statoils HMS/Akan-utvalg er 

eksempler på oppdragsgiverne der vi har vært til stede med kontroller og/eller foredrag. 

Antidoping Norge har totalt gjennomført 36 foredrag og tatt 202 dopingprøver og 2339 

pusteprøver på oppdrag for norske organisasjoner og institusjoner. 

 

8.4.  Kurs og konferanser 

Kurset for medisinsk personell står omtalt under kapittel 5. 

 

8.5.  Markedsarbeid 

Vi har en samarbeidsavtale med CRAFT. Tanken var i utgangspunktet at vi sammen skulle 

lage en REN-kolleksjon som vi så for oss kunne gi inntekter til antidopingarbeidet. Grunnet 

dårlig respons fra forhandlere ble dette skrinlagt. Avtalen har likevel bidratt til at 

organisasjonen har framstått helhetlig med ensartet uniformering, for eksempel blant våre 

foredragsholdere. 

 

Vi har forsøkt oss med henvendelser mot næringslivet, både for å skaffe økte ressurser, men 

også for å finne aktører som ønsker å løfte fram og assosieres med verdiene som ligger til 

grunn for antidopingarbeidet. Vi har så langt ikke hatt suksess med dette. 

 

8.6. Vurdering 

Antidoping Norge opplever å være en attraktiv samarbeidspartner når det gjelder å yte 

tjenester, det være seg innen kontroll eller forebygging. Vi opplever også at stadig nye 

organisasjoner og bransjer ser et behov for å sette fokus på et sunt og helsefremmende 

treningstilbud. I så henseende er det for eksempel interessant å konstatere at Statoil har satt 

fokus på problematikken. Lovforbudet, som trådte i kraft 1. juli 2013, bidrar til at stadig flere 

får en oppmerksomhet til problemet. 

 

Treningssenterbransjen tar et stadig større ansvar for antidopingarbeidet. Det opplever 

Antidoping Norge som svært positivt og helt avgjørende i kampen for et dopingfritt samfunn. 

Om lag 350 norske treningssentre har en Rent Senter-avtale. Det er igangsatt et arbeid for å 

se på en videreutvikling av konseptet, i nært samarbeid med bransjeorganisasjonen Virke 

Trening..  Det er en utfordring å hele tiden kunne levere attraktive og oppdaterte tjenester til 

de mange målgruppene som henvender seg. 
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9. FOREBYGGENDE SAMARBEID MED DET OFFENTLIGE  

9.1.  Lokal mobilisering mot doping 

Med støtte fra Helsedirektoratet er det gjennomført 16 oppfølgende nettverkssamlinger i 

2013. Alle nettverkene har sin egenart, og det springer ut ulike lokale initiativ på bakgrunn av 

de fagseminarer og nettverkssamlinger som arrangeres.  

 

Det er i tillegg igangsatt tre fylkeskommunale samarbeidsprosjekt. I Sør-Trøndelag er det 

over to skoleår kjørt et pilotprosjekt – Ren Skole – med fylkets videregående skoler som 

utgangspunkt. Prosjektet ble avsluttet sommeren 2013. Da hadde samtlige fylkets 22 

videregående skoler hatt undervisning og oppfølging av prosjektmedarbeider som har vært 

ansatt i en 40 prosents stilling. I løpet av prosjektperioden er det gjennomført 33 skolebesøk, 

og cirka 3000 elever har vært til stede på foredragene. Prosjektmedarbeideren har videre 

besøkt fire lærlingesamlinger og hatt samtaler med helsesøster på ti skoler og lærere og 

fagledere på samtlige skoler. I elevundersøkelsen som ble kjørt løpende gjennom 

prosjektperioden oppga 95 prosent av elevene at undervisningen har økt deres kunnskap om 

doping. At 1 av 10 elever i samme undersøkelse oppgir å ha blitt tilbudt dopingmidler og at 

nesten 2 av 5 oppgir at de kjenner personer i sitt lokalmiljø som bruker dopingpreparater, er 

også interessante funn.  

E-læring gjennom nettportalen www.renskole.no har vært et virkemiddel i arbeidet. 

Programmet Ren Skole hadde i 2013 omtrent 1200 brukere, og har på litt over tre år hatt ca. 

4000 brukere. 

  

Fra 1. september 2013 ble prosjektet i Sør-Trøndelag videreført under navnet «Lokal 

mobilisering mot doping». Fortsatt er skolen er viktig arena, men også andre aktører trekkes 

inn i prosjektet, blant annet treningssenterbransjen. Tilsvarende prosjekter er igangsatt i 

Vestfold og fra 1. januar 2014 i Hordaland. Alle steder med en prosjektmedarbeider i en 40 

prosents stilling. 

9.2.  Samarbeid med UD 

Antidoping Norge har hatt et samarbeid med Kinas antidopingbyrå (CHINADA) som strekker 

seg langt tilbake i tid. Det har ikke latt seg gjøre å gjennomføre planlagte aktiviteter i henhold 

til prosjektplanen i 2014, men tross det har Antidoping Norge og CHINADA hatt god og 

løpende kommunikasjon i 2013 i form av brev, e-post-korrespondanse og bilaterale møter.. 

Kineserne har vist spesielt interesse for å følge opp samarbeidsprosjektet i Øst-Afrika. 

WADA, CHINADA og Antidoping Norge er enige om et samarbeidsprosjekt i Kenya og 

regionen for å styrke antidopingarbeidet. På grunn av et regjeringsskifte i Kenya i mars 2013 

har det tatt noe tid for å knytte kontakter til det nye ministeriet 

9.3.  Vurdering 

Antidoping Norge har gjennom 2013 videreutviklet arbeidet med frivillige nettverk. Vi 

opplever at stadig flere kommuner og lokalmiljø tar tak i dopingproblemet. Interessen og 

bekymringen omkring temaet er utvilsomt økende. Gjennom Ærlig talt-kampanjen har vi, 

sammen med Norges idrettsforbund, klart å sette et godt søkelys på tematikken. 

Utfordringen framover er å utvikle nettverkene og knytte bånd mellom ressurspersonene som 

deltar på samlinger. 

http://www.renskole.no/
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Skolen er en viktig arena å være til stede på. Gjennom de fylkeskommunale 

samarbeidsprosjektene i Sør-Trøndelag, Vestfold og Hordaland ser vi hvor viktig det er å ha 

en samarbeidspartner som kan sørge for at vi kan ha en mer systematisk tilnærming til 

oppfølging av skolene. Dette åpner også dører til annen antidopingaktivitet i lokalmiljøene, 

for eksempel i idrettslag og på treningssenter. Vi har i 2013 hatt møter med flere 

fylkeskommuner, og alt tyder på at vi vil tegne samarbeidsavtaler med flere fylkeskommuner 

i 2014. 

 

Antidoping Norge har gitt muligheten for ytterligere å styrke antidopingarbeidet gjennom 

fortsatt prosjektstøtte fra Utenriksdepartementet. Samarbeid på internasjonalt nivå krever 

tidvis omfattende dialog og møtevirksomhet for koordinering av involverte parter. 

Myndighetskontakt er vesentlig for å få nødvendig forankring av prosjektene. Prosjektstøtten 

fra Utenriksdepartementet har gjort det mulig å få tett dialog med berørte parter på forskjellig 

nivå.  

 

I 2013 fikk vi muligheten til å dele kunnskapen vi har ervervet fra både CHINADA- og 

RUSADA-prosjektene gjennom et internasjonalt symposium for nasjonale antidopingbyråer i 

Oslo. Alt ligger også til rette for at vi nå sammen med kineserne og WADA kan bidra til å 

bygge opp antidopingarbeidet i en viktig idrettsnasjon som Kenya. 

 

 

 

   


